
СОВЕТ МУНАЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 РЕШЕНИЕ 
 
 От 22 января 2025 года                                                   №160  

 
 
О внесении изменений в решение 
Совета Мунайкинкого сельского поселения  
Менделеевского муниципального района  
Республики Татарстан от 05.06.2024 №135 

 
В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 N 259-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», 
руководствуясь Уставом муниципального образования "Мунайкинское сельское 
поселение" Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Мунайкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета Мунайкинкого сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан от 05.06.2024 № 135 «О земельном 
налоге» следующие изменения.  

а) Абзац 2 пункта 5  дополнить словами ", если иное не предусмотрено настоящим 
пунктом". 

б) дополнить абзацем следующего содержания: 
"Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее исчисленного 

налога, подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 
28-го числа третьего месяца, следующего за месяцем, в котором сформировано 
налоговое уведомление в связи с данным перерасчетом."; 

2. Настоящее решение вступает в законную в силу в соответствии со статьей 5 
Налогового кодекса Российской Федерации. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном 
сайте Менделеевского муниципального района http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе 
"Нормативные документы". 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Мунайкинского сельского поселения Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан по финансово- бюджетным вопросам 

 
 

Председатель Совета 
Мунайкинского сельского поселения 
Менделеевского муниципального района                                   Р.М.Кириллов 

kodeks://link/d?nd=901714421&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K8
kodeks://link/d?nd=901714421&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K8

